
   

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
    

15 апреля 2016 г. № 8-6   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   
Об утверждении планово-расчетных 
цен на 2016 год на оказываемые 
жилищно-коммунальные услуги 
населению  
 

На основании пункта 11 Положения о порядке формирования и 
применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 18 января 2006 г. № 54 «Об утверждении положений о порядке 
формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-
коммунальные услуги и о порядке доведения до организаций жилищно-
коммунального хозяйства соответствующих финансово-экономических 
показателей и контроля за их выполнением», Кировский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить Кировскому унитарному коммунальному предприятию 
«Жилкомхоз» планово-расчетные цены на 2016 год на оказываемые 
населению жилищно-коммунальные услуги по следующим видам 
жилищно-коммунальных услуг: 

техническое обслуживание жилищного фонда – 1 072,5 рублей за               
1 квадратный метр общей площади жилых помещений, с 1 июля 2016 г. – 
11 копеек за 1 квадратный метр общей площади жилых помещений; 

теплоснабжение – 1 259 466,1 рубля за 1 гигакалорию,                                          
с 1 июля 2016 г. – 125 рублей 95 копеек за 1 гигакалорию; 

водоснабжение – 10 576,1 рублей за 1 кубический метр,                                          
с 1 июля 2016 г. - 1 рубль 6 копеек за 1 кубический метр; 

водоотведение – 11 194,3 рубля за 1 кубический метр,                                          
с 1 июля 2016 г. - 1 рубль 12 копеек за 1 кубический метр; 

вывоз, обезвреживание и переработка твердых коммунальных 
отходов – 66 874,6 рублей за 1 кубический метр, с 1 июля 2016 г. –                      
6 рублей 69 копеек за 1 кубический метр. 



2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
отдел жилищно-коммунального хозяйства Кировского районного 
исполнительного комитета и финансовый отдел Кировского районного 
исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

Председатель А.М.Бутарев 
 

Управляющий делами Е.А.Сакадынец 
 
 
 
 
 
 
 
 


